

Solaropti ApS

Østerbovej 15, 2670 Greve

CVR-nr. 36 45 77 24

Årsrapport

2014/15

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2016.

Finn Skjoldan
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 9. december 2014 - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Solaropti ApS Østerbovej 15 2670 Greve
	CVR-nr.: 36 45 77 24
	Regnskabsår: 9. december 2014 - 31. december 2015
Direktion	Andreas Bennike, Direktør Finn Skjoldan, Økonomidirektør
Revisor	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Modervirksomhed	Sunbirdholding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med salg af og rådgivning om solceller samt enhver i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 968.398 i selskabets første regnskabsår. Det ordinære resultat efter skat udgør 50.907. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, særligt under hensyn til at 2015 var et omskifteligt år for branchen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt, idet ledelsen samtidig bemærker, at man i perioden fra 1. januar 2016 - 14. juni 2016 har haft en omsætningsfremgang på 23 % i forhold til samme periode i 2015.

Resultatopgørelse 9. december - 31. december

<u>Note</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	968.398
1 Personaleomkostninger	-786.548
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-57.000
Driftsresultat	124.850
Andre finansielle indtægter	14.832
Øvrige finansielle omkostninger	-77.285
Resultat før skat	62.397
Skat af årets resultat	-11.490
Årets resultat	50.907
 Forslag til resultatdisponering:	
Overføres til overført resultat	50.907
Disponeret i alt	50.907

Balance

Aktiver	<u>31/12 2015</u>
<u>Note</u>	
Anlægsaktiver	
2 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	8.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>8.000</u>
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	110.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>110.000</u>
Deposita	772
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>772</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>118.772</u>
Omsætningsaktiver	
Fremstillede varer og handelsvarer	659.236
Varebeholdninger i alt	<u>659.236</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	256.772
Udskudte skatteaktiver	3.151
Andre tilgodehavender	10.062
Tilgodehavender i alt	<u>269.985</u>
Likvide beholdninger	<u>3.516</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>932.737</u>
Aktiver i alt	<u>1.051.509</u>

Balance

Passiver		
<u>Note</u>		<u>31/12 2015</u>
Egenkapital		
4	Virksomhedskapital	50.000
5	Overført resultat	50.907
	Egenkapital i alt	<u>100.907</u>
Gældsforpligtelser		
	Gæld til pengeinstitutter	563.722
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	173.411
	Selskabsskat	14.641
	Anden gæld	198.828
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>950.602</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>950.602</u>
	Passiver i alt	<u>1.051.509</u>
6	Eventualposter	
7	Nærtstående parter	

Noter

	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger	
Lønninger og gager	767.076
Andre omkostninger til social sikring	6.143
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>13.329</u>
	<u>786.548</u>
2. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	
Tilgang i årets løb	<u>10.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>10.000</u>
Årets afskrivninger	<u>-2.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-2.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>8.000</u>
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Tilgang i årets løb	<u>165.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>165.000</u>
Årets afskrivninger	<u>-55.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-55.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>110.000</u>
4. Virksomhedskapital	
Virksomhedskapital 9. december 2014	<u>50.000</u>
	<u>50.000</u>

Noter

31/12 2015

5. Overført resultat

Årets overførte overskud eller underskud	50.907
	<u>50.907</u>

6. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Sunbirdholding ApS, CVR-nr. 36457716 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

7. Nærtstående parter**Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Sunbirdholding ApS, Østerbovej 15, 2670 Greve